
ORIGINALE 
 

AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 04/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE QUADRO TRA IL CONSORZIO 
FORESTALE ALTA VALLE SUSA E IL COMPRENSORIO ALPINO TO2 A.V.S. 
 
 
  
Addì 06 marzo 2024 alle ore 13,00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
NO 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
NO 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Federico Morra di Cella 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.  

 
 

  
 

 
 
 
 



II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Si dà atto che la seduta del CDA si svolge in modalità da remoto. 
 
Premesso che il Consorzio Forestale Alta Valle Susa e il Comprensorio Alpino To2 Alta 
Valle Susa operano entrambi sul territorio dell’Alta Valle Susa nei Comuni interessati 
di Giaglione, Gravere, Chiomonte, Exilles, Salbertrand, Oulx, Bardonecchia, Sauze 
d’Oulx, Cesana T.se, Claviere, Sauze di Cesana e Sestriere, con finalità statutarie 
convergenti su temi di gestione dell’ambiente naturale. 
 
Rilevato che i due Enti hanno avuto in passato ed hanno tutt’ora continui rapporti di 
collaborazione nelle attività legate agli interventi programmativi di miglioramento 
ambientale e la valutazione dei danni arrecati da fauna selvatica alle colture agricole; 
 
Considerato che questo Consorzio e il CATO2 A.V.S. intendono proporre un quadro di 
cooperazione che non solo ribadisca quanto già in essere ma ricomprenda altri 
possibili interventi di volta in volta ritenuti di reciproco interesse; 
 
Dato atto che lo Statuto di questo Ente prevede la possibilità di svolgere servizi e 
lavori a favore di Enti pubblici operanti all’interno del territorio dei Comuni consorziati, 
previa stipula di idonea convenzione, nei settori di intervento propri del Consorzio; 
 
Atteso che per quanto sopra è stata predisposta una bozza di convenzione che 
disciplina le modalità organizzative di ogni iniziativa ed intervento da realizzare in 
collaborazione; 
 
Esaminata l’allegata bozza di convenzione e ritenuto di procedere con l’approvazione 
della stessa;  
 
Rilevato che il presente atto deliberativo rientra nelle competenze specifiche del 
Consiglio di Amministrazione sulla base della normativa statutaria; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 
267/00 e s.m.i. e precisamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 
Direttore; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 
                                                         DELIBERA 
 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 

2. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la Convenzione quadro tra 
il Consorzio Forestale Alta Valle Susa e il Comprensorio Alpino To2 Alta Valle Susa, 
che disciplina le modalità organizzative di ogni iniziativa ed intervento da realizzare 
in collaborazione sul territorio, allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 

3. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° 
comma, ultima parte dello Statuto. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
 
APPROVAZIONE CONVENZIONE QUADRO TRA IL CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE 
SUSA E IL COMPRENSORIO ALPINO TO2 A.V.S. 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 06.03.2024 

                                                                                                                             
IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Federico Morra Di Cella  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to  Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi .  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 

 


